latio prandere cognouit. exp̄
rans redeunte sacerdotibus
uestim̄tis indutū. colore fulgi
dū. ualitudine q̄; suauissim̄. sa
lutare curauit. Cui ep̄c ait. Jam
nūc in tota urbe p̄ diuino habis.
quia de his quos mortuos pre
nunciasti. solus unus remansit
ti. At ille utinā sicut ille quē ui
uē putas defunctus non est. sic
ipse qui nunc sequi p̄dictus est
exsiliret. Cumq; ep̄c de eo tota ci
uitate requireret et monachus
d̄re palpitaret. tandē ubi sexto
se morturū cognouit die. fratre
dum quē redire uolentē retinuit.
intiora cubiculi penet̄uit. puaḡ
paulatī fauces sibi dolere p̄sensit.
dein tacto sibi pulsu mox febris
signa cognouit. monacho credi
dit. domū suā disposuit. ad mo
nastium cui p̄erat cum eisdē itu
lis redimitus. quib; a patriarcho
reuisus fuerat uenit. Scdā feria
cunctis tam subitā conuisione
mirantib; monachicū habitū s̄
cepit. et paulatī inguescente mo
lestia sexta feria diluculo obdor
miuit. ac denuo ^{luscitatio} apparuit sc̄s an
dreas apl̄s. seq; circa terciā horā
uocandum eē. sibiq; p̄ceptū phi
but. ut quia sue mortis expec
tatione monachi sc̄i fabiani mu

nia solito celebrare non potant.
mox corpus suū sepultē tradent.
acceptis a se cereis ac thymiama
tib; ad pagenda sollempnia festina
rent. Hora itaq; terciā ep̄c letus
defunctus est. ut in ipsa uultus
leticia conuisione ipsius deo plac
bilis fuisse cunctis uidentibus
monstraret. **R**euerende quoq;
memorie nicholai pontificis tē
pore. regimen eiusdē monastij.
zacharia ciuitatis anagne p̄su
le. sicut hodie sup̄ est fundū bar
bilianū cuius sup̄ius feceram
mentionē. pro icolay sc̄elib; de
mon aggressus est. et in simili
tudine taurelli de pratis mug
endo ad domū recurrent. iūsi
bilis suis cornib; uirū sentieba
tur noctu p̄cutē. bouesq; a pre
sepis extrahens p̄ contiguos
campos cursu uelocissimo fati
gare. Cumq; hoc diutius faceret.
crebroq; rusticis noxius imine
ret h̄modi p̄cussionib;. saxulū
quendā eiusdē predij conduc
torē affligendo dispendit. Deniq;
bubulcos aggressus tanta cede
p̄domuit. ut intra trū mensi
um spacū neminē illic nisi u
num caucū uirulū nomine. qm̄
similit̄ affligebat reliquerit. **Q**
romā ueniens dum sc̄ib; tante

cladis piculū nunciaret. intrup
to sermone monastij portas egit
sus est. et obstupescens mona
chis non nisi facto mane reuisus
est. A quibus curiose discussus quod
se pridē ita subita uelocitate per
ripet. confessus est dicens. Dum
uobis insaniam demonis reuela
re. taurellus affuit ante me pro
tribus pedibus me complectens. et
suis corniculis tundens. ante
se cepit minare. et tota nocte
me subire muros coegit et arbo
res. Cumque nouissime me per
pontem conaret demigere. a con
pleribus eius exiliui. eumque toto
conamine fugiens. ad portas quas
egumenus fecerat monastij hu
ius perueni. Quas clausas inueni
ens ambabus manibus ambas et
anulos apprehendi. et dum ab eis
luctaret me duellere. quidam cal
uus pontifex obliquo latere se in
portarum rimas excutiens. ferale
caput taurelli percussit. eumque in
fugam compellens. me ab illius
persecutionibus liberauit. Ergo dum
incole dispissent. et nullis ibidem
habitator accederet. ac per hoc
monachi per desolationem loci sata
gerent. cumdam eorum gregorius
in sompnis apparens. iubet ut
si demonem a monastij fundo uo

177
luissent repellere. a sancte barbare uir
ginis oratorio in eodem fundo usque
ad oratorium sancte marie ibidem in do
mo dominica constitutum. fratres cum le
tannis aquam spargentes exorizra
tam procederent. Quo facto ita de
mon ab omni monastij possessio
ne repulsus est. ut postea per con
futuū limites ore. naribus atque
oculis flamas eicere. porcosque co
gere a subulco notatus sit. sed
intra fines monastij nunquam intra
re permissus est. **A**lio quoque tempore
contigit ut tedgaudus quidam
treuerensis pontifex quicum
guntario agripine colonie episcopo.
a reuerende memorie nicholao
fuerat sacerdotali per uatus officio.
liberalitate adriani pontificis
in eodem monastio mansionem sancti
petri. Cui beatus gregorius in sompnis
apparens maximum terrorem
incussit. quod de suo monastio
concutus egrederetur. ille pen
dens uisum fuisse fantasmatum.
oratione facta rursus ob
dormiuit. Cui gregorius ponti
ficali habitu redimitus apparet.
nonne inquit dixi tibi ut a mo
nastio meo quod in rebus propriis
per uocationem sancti andree apostoli do
mino deo dedicaui recedes. quia
diuisorum nullom fieri licuisset.

Cumq; tēdgaudus hospitandi
sibi licentiā suscepisse a pontifi
ce respondisset. gregorius ait.
Et tu qui petisti. et ille qui dedit
utriq; contra deum fecistis. et
uindictā incurretis. **F**ugilās
ille intremuit. et facta oratiōe
sopori se tradidit. Cum repente
uenientiu strepitū audiens ue
hemēt expauit. seq; dormire si
mulauit. Appinquans g̃ beatus
gregorius sanctū andream per
dexterā tenens. p̃cepit se p̃eun
ti subdyacono cum lumine. di
cens. **C**orripe illū. **Q** dum cor
reptus in lectulo clausis ocu
lis resediss;. gregorius ait. **A**s
pice in nos. **I**ntuitus aut̃ eos
magis itremuit. eumq; sibi
talit̃ cōminantē audiuit. **Q**a
his cōmonit̃ ubis meis credere.
atq; cedere nolui. et me tua
iōbēdientia adeo puocasti. ut
apl̃m dei huc fatigare studie
rim. scito cognoscens quia ni
si hodie ab hoc monastio recesseris.
futura ebdomada cū tuis
omnib; uita p̃uaberis. **S**i ue
ro recesseris. ab hac quid̃ mo
mentanea sententia liberaberis.
s; neq; tu neq; hic tecū degenti
um aliq̃s suā reudebit patā.
Hor teudgaudus de lecto se p̃

ripuit. et p̃mo suis. dein mo
nastij monachis. postremo qb̃
cūq; potuit sompniū reuelauit.
Et quia aliud hospiciū citius a
pontifice ip̃etrare non potuit.
apud sabinos concedens eodem
anno cum omnibus suis uita p̃
uatus est. **S**uper quidā dñc̃
pbr̃ zacharia ep̃o de quo pre
fatus sum. gregoriam monastij
curam gerere preposit̃ extitit.
Qui carnis fragilitate corrupt̃
eupraxiā sc̃imonialē quandā a
monastio sc̃i andree apl̃i diru
pit. subdiuit. et in regione.
septimo uarū loco qui dicit̃
uipa membra collocauit. **S**ui
cum corrupta monialis que
latrinā et furnū contiguū n̄
habebat crebro uideretur eē
molesta. infelix pbr̃ peccatū
sup̃ pecc̃m annectens ut me
retriculo placere potuisset.
beatū gregorū non recusauit
offendere. **S**uius mirabilis i
mo saluberrimi fontis ligna
tegulasq; diripiens. secessū i
furnū p̃stitite femine nō eru
buit fabricare. **Q**uib; pactis
consequenti nocte iam securi
or a querelis lasciuie mulieris
in eadē domo dormiret. uid̃
duos quosdā terribiles cubicula